



چهره خبر

فارس / ظرفیت پارک

۱۸۰ هزار خودرو در مرز مهران فراهم است.

حسن بهرام نیا، استاندار ایلام گفت: با در نظر گرفتن مجموع پارکینگ‌های خصوصی و دولتی در مرز مهران ظرفیت پارک برای حدود ۱۸۰ هزار خودرو در اربعین امسال فراهم است.

ایسنا / شرایط غیرعادی

یا طغیانی از بیماری وبا

در کشور وجود ندارد،

اما مراقب باشید.

دکتر بابک عشرتی، معاون فنی مرکز

مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت اظهارداشت: موارد ابتلا به وبا که تا این مقطع زمانی از سال جاری به ما گزارش شده کمتر از ۱۰ مورد بوده است اما هنوز تنها یک ماه از فصل تابستان گذشته است و در تجمعات مراسم محرم و صفر باید مراقب باشیم. بخشی از نگرانی ما درخصوص شیوع این بیماری معطوف به استان‌های مرزی است.

ایرنا / اردوی

آموزشی کارآفرینی

کسب‌وکارهای خانگی

دختران در ۱۱ استان

کشور در حال برگزاری

است.

پیام جلالی، مدیرعامل جمعیت هلال احمر کردستان با بیان اینکه این اردو با حمایت سازمان جوانان هلال احمر و همکاری کمیته امداد امام خمینی^(ع) در قالب طرح یاس برگزار می‌شود، تصریح کرد: این اردو که دبیرخانه ملی آن به جمعیت هلال احمر کردستان واگذار شده است، از ۲۴ تیرماه آغاز شده و تا ۲۵ مردادماه ادامه دارد.

میراث‌آریا / با اجرای

۵ پروژه گردشگری در

گنبدکاووس موافقت

شد.

مریم آق‌آتابای، رئیس

اداره میراث فرهنگی،

گردشگری و صنایع دستی گنبدکاووس اظهارداشت: پنج موافقت اصولی شامل سه مجتمع گردشگری، یک اقامتگاه بومگردی و یک واحد متل برای طرح‌های گردشگری شهرستان با سرمایه‌گذاری ۷۶۲ میلیارد و ۷۷۳ میلیون ریال صادر شد.

ایرنا / پرونده سه اثر

تاریخی ززند برای ثبت

ملی تکمیل شد.

محمد اسلامی، مدیر

میراث فرهنگی،

گردشگری و

صنایع دستی ززند گفت: عملیات مستندسازی حمام بابوتک دشتخاک، قلعه روستای حصن و مسجد تاریخی روستای شاه‌آباد سیلوییه شهرستان ززند انجام شده و پرونده‌های آنها به‌زودی به تهران ارسال می‌شود.

مهر / ۳ دفتر خدماتی

مسافرتی و گردشگری در

گیلان راه‌اندازی می‌شود.

ولسی جهانی، مدیرکل

میراث فرهنگی،

گردشگری و صنایع دستی

گیلان با بیان اینکه در چهارمین کمیسیون فنی گردشگری ۵ تقاضای ایجاد دفاتر خدمات مسافرتی مطرح شد که با ۳ طرح آن موافقت شد، گفت: با راه‌اندازی این دفاتر، حداقل برای ۴۰ نفر مستقیم شغل ایجاد می‌شود.



حضور ۴ هزار پزشک برای ارائه خدمات به زائران اربعین حسینی

فارس / رئیس جمعیت هلال احمر ایران و وزیر کار عراق با یکدیگر دیدار و درباره نحوه استقرار کادر درمان هلال احمر ایران در کشور عراق و هم‌افزایی دو کشور در ارائه خدمات درمانی به زائران اربعین حسینی رایزنی کردند.

رئیس جمعیت هلال احمر ایران اظهارداشت: در اربعین حسینی ۴ هزار پزشک، ۸۰ آمبولانس و ۸ دستگاه اتوبوس آمبولانس برای خدمت به زائران، به عراق اعزام می‌شوند. پیرحسین کولیوند با بیان اینکه هلال احمر ایران در همه‌ی روزهای محرم و صفر در عراق حضور دارد، تأکید کرد: خدمات هلال احمر در اربعین حسینی پررنگ‌تر می‌شود تا جایی که در ایام اربعین بیش از ۱۵۰ یونیت دندان‌پزشکی سیار در طول مسیر نجف به کربلا مستقر خواهند شد.



طوفان، ۹۹۸ نفر را در سیستان و بلوچستان راهی بیمارستان کرد

ایرنا / سرپرست اورژانس پیش بیمارستانی و دبیر مدیریت بحران دانشگاه علوم پزشکی زابل گفت: در پی شروع مجدد طوفان‌های شدید همراه با گرد و غبار در شهرستان‌های زیر پوشش این دانشگاه،

از ۲۷ تا ۲۹ تیرماه جاری ۹۹۸ نفر بیمار و مصدوم از این پدیده طبیعی روانه بیمارستان‌ها شدند. محمد خلیلی اظهارداشت: طوفان‌های شدید گرد و غبار در شهرستان‌های شمال سیستان و بلوچستان خسارات عمده‌ای بر سلامت و زندگی مردم تحمیل کرده است. وی افزود: اورژانس پیش‌بیمارستانی به عنوان خط مقدم سلامت با آمادگی کامل برای ارائه خدمات درمانی به بیماران و مصدومان ناشی از طوفان و افرادی که در مسیر جاده‌ها در راه مانده‌اند، آماده خدمات‌رسانی است.

در نخستین جمعه ماه محرم برگزار شد

اجتماع شیرخوارگان حسینی در ایران و ۴۵ کشور جهان



عکس: سجاد صفوری/ایرنا

همزمان با نخستین جمعه ماه محرم، همایش شیرخوارگان حسینی در سراسر کشور و خارج از مرزهای ایران اسلامی برگزار شد. به گزارش فارس، امسال به گفته داوود منافی‌پور، دبیر مجمع جهانی حضرت علی اصغر^(ع) ۸ هزار همایش شیرخوارگان حسینی در ایران و در ۴۵ کشور جهان برگزار شد. این همایش که از سال ۸۲ برگزار می‌شود، در سال نخست تنها در یک مراسم در مهدیه تهران برگزار شد.

امسال در نخستین جمعه ماه محرم، مراسم جهانی شیرخوارگان حسینی^(ع) با شکوه خاصی در سراسر کشور برگزار شد و مادران با تن کردن لباس‌های هم‌شکل برای نوزادانشان و بستن سربندهایی بر پیشانی آنان

که روی آن، نام مبارک حضرت علی اصغر^(ع) نقش بسته است، عشق و ارادت خود را به خاندان عصمت و طهارت^(ع) ابراز کردند و شیرخوارگان نذر حضرت علی اصغر^(ع) شدند. مادران ایرانی در این مراسم به همراه کودکان شیرخوار با شرکت در مرتبه‌خوانی، با حضرت رباب (سلام‌الله علیها) مادر حضرت علی اصغر^(ع) هم‌ناله شدند.

۳ تجمع بزرگ

شیرخوارگان در تهران

دیروز در شهر تهران علاوه بر مجالس کوچک‌تر در هیأت‌ها و حسینیه‌ها، ۳ تجمع بزرگ در مصلاای امام خمینی^(ع)، مهدیه تهران و آستان مقدس حضرت عبدالعظیم حسینی^(ع) برگزار شد.

برگزاری همایش

شیرخوارگان در حرم رضوی مراسم مرکزی شیرخوارگان

حسینی در شهر مشهد مقدس، در حرم مطهر امام رضا^(ع) برگزار شد. در این مراسم ابتدا نمایش

ثبت مراسم شکرگزاری اهالی نامانلو در تقویم گردشگری کشور

ایسنا / مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان شمالی اظهار داشت: مراسم شکرگزاری اهالی روستای نامانلو در شهرستان شیروان که هر سال در بازه زمانی اواخر تیر لغایت اواسط مردادماه برگزار می‌شود، در فهرست رویدادهای گردشگری جمهوری اسلامی ایران به ثبت رسید.

به گزارش ایسنا، علی مستوفیان افزود: اهالی روستای نامانلو از روستاهای تابع بخش سرحد شهرستان شیروان و اهالی روستاهای اطراف، پس از آنکه برداشت محصولات باغی و زراعی خود را انجام دادند، شورای روستا یا ریش‌سفیدان روزی را برای مراسم شکرگزاری مشخص می‌کنند. این آیین در تاریخ ۲۸/۹/۱۳۸۸ در فهرست میراث ناملموس کشور به ثبت رسیده است.

کم نیست. به‌عنوان مثال در استان خراسان رضوی عمده رویدادها مذهبی است. اقوام ایران‌زمین، زائران پیاده امام رضا^(ع) و هفته فرهنگی گردشگری طرقله شانندیز، حلیم‌پزان و نخل و علم‌کشان از جمله این آیین‌هاست.

فاطمی افزود: مازندران عمده رویدادهایی که برگزار می‌کند، در حوزه کشاورزی و خوراکی است. از جمله این رویدادها نیلوفرآبی بابلسر، بعد از آن هم آیین‌های مذهبی است که در شهرها و روستاها برگزار می‌شود.

برگزاری ۳۰۰ رویداد گردشگری، آیینی در کشور



رویدادهایی که در این استان برگزار می‌شود، در حوزه خوراکی است. خوشه چینی، شکرانه برداشت محصول، نان و کلوچه فومن از جمله رویدادهای گردشگری

مدیرکل گردشگری داخلی اظهار داشت: بیش از ۳۰۰ رویداد در فصل تابستان و در کل کشور برگزار می‌شود که بیشترین آن در استان گیلان با ۵۴ رویداد است. پس از آن خراسان رضوی با ۲۸ رویداد، مازندران ۲۶، یزد ۱۸ و آذربایجان شرقی ۱۷ رویداد را برگزار خواهند کرد. به گزارش مهر، مصطفی فاطمی گفت: رویدادهای گیلان تنوع خوبی دارد. عمده این رویدادها بر پایه برداشت محصول و گردشگری کشاورزی است. بعد از آن بیشترین



تورهای رایگان گردشگری در تبریز

میراث‌آریا / مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی آذربایجان شرقی از برگزاری تورهای رایگان گردشگری در منطقه تاریخی و فرهنگی تبریز خبر داد و گفت: به‌منظور آشنایی و شناخت کامل شهروندان و گردشگران از اماکن تاریخی تبریز، این تورهای گردشگری در محدوده شهرداری منطقه ۸ با حضور گردشگران و شهروندان شروع به‌کار کرد. احمد حمزه‌زاده اظهار داشت: باتوجه به قرارگرفتن در فصل تابستان و حضور بیشتر مسافران داخلی و توریست‌های خارجی در شهر، این تورهای گردشگری تا پایان تابستان تداوم دارد.



مدیریت زمان سفر تهرانی‌ها با «سامانه مسافر»

ایسنا / معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری تهران از راه‌اندازی «سامانه مسافر» به‌منظور ارتقای بهره‌وری ناوگان حمل‌ونقل عمومی پایتخت خبر داد و گفت: وقتی یک شهروند می‌خواهد از منزل یا محل کار خود خارج شود و قصد دارد که یک مسیر چندگانه را طی کند به راحتی با استفاده از این سامانه متوجه می‌شود که با استفاده از مترو، اتوبوس و تاکسی در چه ساعتی به مقصد می‌رسد. جلال بهرامی اظهارداشت: براساس برنامه‌ریزی انجام شده تا سه ماه آینده این سامانه تکمیل و راه‌اندازی می‌شود.



ساعت بازدید از کاخ گلستان تغییر کرد

مهر / ساعت بازدید از موزه‌های مجموعه میراث جهانی کاخ گلستان به‌دلیل برگزاری آیین‌های مذهبی در مسجد ارگ در دهه نخست ماه محرم تغییر کرد. به‌منظور گرامیداشت ایام محرم و برگزاری برنامه‌های آیینی مذهبی مسجد ارگ، ساعت کار این مجموعه جهانی در دهه نخست ماه محرم از ساعت ۹ صبح تا ۱۷:۳۰ بعدازظهر شد. فروش بلیت و ورود به مجموعه از ساعت ۹ صبح تا ۱۵:۴۵ بعدازظهر امکان‌پذیر است.